[image: image1.jpg]

                                                            Р Е Ш Е Н И Е

о направлении обращения в Ярославскую областную Думу

Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района

«31» мая 2012 года

1. На основании многочисленных обращений граждан Мышкинского муниципального района по вопросам:

· предоставления мер социальной поддержки в части улучшения жилищных условий лицам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев «труженикам тыла» (ст.23.2 Федерального Закона от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах»);

· предоставление 50% скидки по оплате жилищно-коммунальных услуг гражданам,  имеющим звания «Ветеран труда Ярославской области» (ст.72 Закона Ярославской области от 19.12.2008г. № 65-з «Социальный кодекс Ярославской области») направить в Ярославскую областную Думу обращение Собрания депутатов о рассмотрении данных вопросов.

2. Поручить подготовить текст обращения рабочей группе, созданной на совместном заседании постоянных комиссий Собрания депутатов Мышкинского муниципального района 28 мая 2012 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Волжские зори».

4.  Решение вступает в силу с момента подписания.
Глава Мышкинского
муниципального района                                            А.Г.Курицин

«01» июня 2012 года

 №33